

綜合財務狀況報表

於2017年12月31日

	附註	2017年 千港元	2016年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	16	15,059,560	12,691,896
租賃土地	17	613,218	550,847
無形資產	18	523,472	505,499
商譽	19	5,824,172	5,349,340
聯營公司權益	20	3,935,115	3,032,771
合資企業權益	21	2,407,197	2,022,754
給予合資企業貸款	21	24,024	-
給予一位非控股股東貸款	22	-	16,190
可供出售投資	23	225,415	234,785
其他財務資產	24	-	80,977
		28,612,173	24,485,059
流動資產			
存貨	25	636,619	492,838
租賃土地	17	27,450	26,602
給予一間聯營公司貸款	20	11,772	-
給予合資企業貸款	21	286,298	136,326
給予一位非控股股東貸款	22	17,417	-
應收貨款、其他應收款、按金及預付款	26	1,393,144	1,190,407
非控股股東欠款	27	63,847	29,738
其他財務資產	24	-	87,511
三個月以上定期存款	26	120,790	227,557
銀行結餘及現金	26	1,605,300	1,351,072
		4,162,637	3,542,051
流動負債			
應付貨款、其他應付款及應計費用	28	5,173,019	4,332,932
欠非控股股東款項	27	115,546	107,662
稅項		800,443	676,995
借貸—一年內到期之款項	29	3,707,803	2,652,660
合資企業給予貸款	30	49,172	-
其他財務負債	24	76,172	-
		9,922,155	7,770,249
流動負債淨值		(5,759,518)	(4,228,198)
總資產減流動負債		22,852,655	20,256,861

綜合財務狀況報表

於2017年12月31日

	附註	2017年 千港元	2016年 千港元
非流動負債			
借貸—一年後到期之款項	29	5,071,862	5,184,152
遞延稅項	31	454,100	408,526
其他財務負債	24	128,877	-
		5,654,839	5,592,678
資產淨值		17,197,816	14,664,183
股本及儲備			
股本	32	276,869	271,160
儲備	33	15,568,164	13,228,191
公司股東應佔權益		15,845,033	13,499,351
非控股股東權益		1,352,783	1,164,832
整體股東權益		17,197,816	14,664,183

董事會於2018年3月19日批准及授權刊發載於第75頁至第168頁之綜合財務報表，並由下列董事代表簽署：

陳永堅
董事

李民斌
董事